
úvod
3 editorial 
6 ekonom.cz /  dopisy /  tiráž

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

10 Galerie lobbistů:
Kdo v Česku tahá za nitky 
byznysu a politiky

22 Energetika:
Jihočeská společnost 
Lumen International čelí 
insolvenčnímu řízení

24 Automobilový průmysl:
TPCA loni snížila výrobu 
i tržby, zvýšila ale podíl 
na trhu

26 Dřevozpracující průmysl:
Českokrumlovská firma 
na výrobu rámů Lira, která patří 
americkému miliardáři Warrenu 
Buffettovi, se vrátila do zisku

28 Kauza Sazka:
Jak dopadne finále bitvy 
o loterijní společnost po vyhlášení 
úpadku?

29 Firemní zoom

rozhovor týdne
30 Pavel Kysilka:

Generální ředitel České spořitelny 
o bankovních poplatcích a o tom, 
jaké je to uvádět »kumštýře« z Národ
ního divadla do ekonomické reality

názory & komentáře
34 Project Syndicate:

Jeffrey D. Sachs o tom, 
že lidská hamižnost nedokáže 
podporovat ekonomický 
růst

35 Citáty týdne
36 Robert Břešťan:

Kalousek, Vondra a Jaspers
37 Martin Petrášek,

Vysoká škola finanční
a správní:
Podnikatelské prostředí?
Katastrofa!

37 Radomír Špok,
Institut pro evropskou politiku
EUROPEUM:
Lobbing není špatný,
záleží jen, jak se dělá

analýzy & trendy
38 Libye:

České firmy mohou ztratit 
smluvené zakázky 

40 Portugalsko:
Další země eurozóny 
se ocitá ve vážných finančních 
potížích 

42 Jaderná havárie:
Jaká dávka radioaktivního záření 
je pro zdraví a život člověka 
nebezpečná?

44 The Economist:
Katastrofa v Japonsku, evropská 
dluhová krize a válka v Libyi děsí 
investory

trh realit
48 Nové projekty:

Velké stavební plány 
v Českých Budějovicích zbrzdila 
krize

právo & daně
52 Daňové přiznání 2010:

Přehled způsobů, jim iž lze snížit 
daně

kariéra & řízení
54 Firmy a studenti:

Zapojení studentů do dění 
v podniku může být výhodné 
pro obě strany

56 Recenze:
Emily Lambert:
The Futures -  The Rise 
of the Speculator and 
the Origins of the World’s Biggest 
Markets

57 Marketing:
Galerie nejzajímavějších 
reklam

peníze & burzy
58 Investice:

Do čeho se vyplatí vložit peníze

I
62 Exkluzivní zavazadla:

Kufr či taška dotvářejí image 
majitele

64 Automobily:
Peugeot 308 GTI

66 Moje vášeň:
Snowboarding Nataši Randlové

speciální příloha
Exportér: Indie a Vietnam

Titulní strana: Zdeňka Plocrová

tém a ekonomu


